

Tratamenduaren jarduera	BIZTANLEEN UDAL-ERROLDA
Xedea	Biztanleen errolda kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria edo ordezkaria, hala badagokio
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/IFZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefono-zenbakia, sinadura/hatz-marka, irudia, beste batzuk: altaren eta bajaren data; hauteskunde-identifikaziorako zenbakia, eskera mota • Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaiotza-data, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea, ama hizkuntza • Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak • Gizarte egoera: lizentziak, baimenak eta jabetza
Datuak lagatzea	• INE • EUSTAT • Beste administrazio publiko batzuk: DFB-BFA, Udalak, Mankomunitateak • Justizia Administrazioa
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Gutxienez 100 urte (Ebazpena, 2015eko martxoaren 16koa, Idazkariordetzarena, honako ebazpen hau argitaratzen duena: Ebazpena, 2015eko urtarrilaren 30koa, Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakariaren eta Autonomia Erkidegoekin eta Toki Erakundeekin Eskumenak Koordinatzeko Zuzendaritza Nagusiarena, udal-erroldaren kudeaketari buruz udalei emandako jarraibide teknikoei buruzkoa). Ondoren, Ondare Historikoaren legedia aplikatuko da (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	SARRERA- ETA IRTEERA-ERREGISTROA
Xedea	Dokumentuen sarrera- eta irteera-erregistroa kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, beste pertsona fisiko batzuk
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, beste batzuk: gaia, data eta ordua, dokumentuaren deskribapena • Gizarte-inguruabarrak: dokumentuaren hizkuntza
Datuak lagatzea	Gaian eskuduna den Administrazio Publikoa
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta kontserbatu egingo dira, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	HIRIGINTZA-KUDEAKETA
Xedea	Hirigintza-espeditenteak erregistratzea, kudeatzea eta jarraipena egitea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 2/2014 Legea, urriaren 2koa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legea aldatzen duena.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak, Jabeak, Errentariak
Datuen jatorria	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, beste pertsona fisiko batzuk
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide-elektronikoa), telefono-/fax-zenbakia, helbide elektronikoa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data • Gizarte-inguruabarrak: jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/katastro-erreferentzia, makinak, ibilgailuaren datuak • Enplegua: lanpostua • Akademikoak eta profesionalak: elkargo profesionalen parte izatea, beste batzuk: elkargokide-zenbakia • Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: izen komertziala, emandako dokumentazioa, obraren eta/edo proiektuaren datuak edo eskatutako erabilera • Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak, beste batzuk: ordaintzeko modua
Datuak lagatzea	Beste administrazio publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia, bere eskumenen esparruan, Eusko Jaurilaritza, URA Uraren Euskal Agentzia
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta kontserbatu egingo dira, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	HIRITARREKIKO HARREMANA
Xedea	Hiritarren eskaerei lotutako espedienteak kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa. Lege-proiektua Euskadin
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea, telefono-zenbakia, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro-pertsonalaren zenbakia, beste batzuk: eskaera, mota, gaia eta dokumentuaren deskribapena, eguna eta ordua, espedientearen datuak, hizkuntza • Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak • Transakzioak: interesdunak emandako ondasunak eta zerbitzuak, interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datuak lagatzea	Gaian eskudunak diren beste Administrazio Publiko batzuk
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta kontserbatu egingo dira, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	TASAK ETA TRIBUTUAK KUDEATZEA
Xedea	Udal-ordainarazpenak kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharrak betetzea: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak; 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testuategia onartzen duena; Tributuaren 58/2003 Lege Orokorra, abenduaren 17koa. 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa; 2/2005 Foru Araua, martxoaren 10koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak
Datuen jatorria	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, beste pertsona fisiko batzuk
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, erregistro pertsonalaren zenbakia • Gizarte-inguruabarrak: etxebizitza, jabetza, lizentziak, baimenak, beste batzuk: eskriturak, katastro-erreferentziako dokumentu publikoak, kokapena eta jabetzen erabilera • Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, ekonomiko finantzarioak: bankuaren datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak • Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak • Arau-hausteak: administratiboak (9/2005 Foru Araua, toki-ogasunei buruzkoa) • Datuek kategoria bereziak: osasuna (Desgaitasun-maila trakzio mekanikoko ibilgailuen zergak kudeatzean eta udal-txartelak jaulkitzean)
Datuak lagatzea	Banketxeak (helbideratutako tributuak kobratzea, nahitaezko diru-bilketako enbargoak), GSIN (zorak dituzten zergadunen soldata enbargatzeko lantokia eskatzea), Katastroko Zuzendaritza Nagusia (KZN), EIN, LANBIDE, Bizkaiko Foru Aldundia (nahitaezko diru-bilketa) Beste enpresa pribatu batzuk, Jabetza Erregistroa, Bizkaiko Katastroa
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoen legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailearen 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	HIRUGARRENAK ERREGISTRATZEA
Xedea	Prozedurak dokumentazioa eta/edo hirugarrenen datuak emateko eskaerak kudeatzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen; 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena; Tributuen 58/2003 Lege Orokorra, abenduaren 17koa.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: entregatutako dokumentu mota
Datuak lagatzea	Ez dira aurreikusi
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	EZKONTZA ZIBILAK
Xedea	Ezkontza zibilen espedienteak kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Kode Zibila eta abenduaren 23ko 35/1994 Legea, alkateek ezkontza zibilari eman diezaioketen eskuespenaren arloan Kode Zibila aldarazten duena.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia • Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaiotza-data, jaioterria, nazionalitatea, beste batzuk: ezkontzaren eguna eta ordua • Gizarte-inguruabarrak: lizentziak, baimenak • Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak. • Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datuak lagatzea	Erregistro Zibila (Justiziako Ministerioa)
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Espedientea dagokion udal-agintaritzaren ebazpenaren bidez azkentzea. (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilarena) Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	LAN-POLTSA
Xedea	Lan-poltsa kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legea. Interesdunaren baimena.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura. • Ezaugarri pertsonalak: jaiotza-data • Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, esperientzia profesionala • Enpleguaren xehetasunak: lanpostua • Datuen kategoria bereziak: osasuna (elbarritasuna)
Datuak lagatzea	Funtzio publikoaren esparruan eskudunak diren beste Administrazio Publiko batzuk Beste erakunde kolaboratzaile batzuk (enpresak, elkarteak...).
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Lan-poltsak iraun bitartean. Administrazio eskudunaren ebazpena. Aurrerago, Euskal Ondare Historikoaren legediaren arabera (7/1990 Legea)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	KULTURA ETA KIROLA KUDEATZEA
Xedea	Laguntzak, dirulaguntzak, sariak kudeatzea, kultura-guneak lagatzea, kultura- eta kirol-zerbitzuetan alta ematea eta udal-artxiboa kontsultatzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharrak betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legea. Interesdunen baimena.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, beste pertsona fisiko batzuk
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, irudia, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: eguna eta ordua - Ezaugarri pertsonalak: jaiotza-data, adina, sexua - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizimodua, jabetzak, beste batzuk: eskatutako gunearen erabilera - Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak, beste batzuk: deialdia; proiektua - Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak, beste batzuk: zenbatekoa - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datuak lagatzea	Gaian eskudunak diren beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza. Beste erakunde kolaboratzaile batzuk
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailearen 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	INGURUMENA KUDEATZEA
Xedea	Ingurumenari lotutako lizentziak eta salaketak kudeatzea eta zarata neurtzeko eskaerak
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea eta tokiko eta sektoreko gainerako araudi aplikagarria.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, beste pertsona fisiko batzuk
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: eguna eta ordua - Gizarte-inguruabarrak: beste batzuk: salatu den ekintza
Datuak lagatzea	Gaian eskudunak diren beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Saila, URA Uraren Euskal Agentzia, Bizkaiko Foru Aldundia.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	HIRITARREN SEGURTASUNA
Xedea	Salaketak, erreklamazioak, baimenak eta hiritarren segurtasunari lotutako baimenak eta txosten- eta atestatu-eskaerak kudeatzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharrak betetzea: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak; 2/1986 Lege Organikoa, martxoaren 13koa, Segurtasun Indar eta Kidegoena; 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30koa, Hiritarren Segurtasuna Babestekoa. 6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren. 30koa, Trafikoari, ibilgailu motordunen zirkulazioari eta bide-segurtasunari buruzkoa. Araudi autonomikoa, Bizi-interesak babestea. Kode Zibila. Zigor Kodea.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, irudia, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: matrikula • Gizarte-inguruabarrak: jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatu den ekintza, egunak eta tokia, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak • Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak. • Transakzioak: konpentsazioak/kalte-ordainak. • Arau-hausteak: administratiboak
Datuak lagatzea	Epaileak, fiskalak eta auzitegiak Estatuko Segurtasun Indarrak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	ZERBITZU OROKORRAK
Xedea	Zerbitzu orokorrak kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea eta tokiko eta sektoreko gainerako araudi aplikagarria.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak, Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, irudia, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: matrikula • Gizarte-inguruabarrak: jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatutako ekintza, eguna eta tokia, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak • Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak. • Transakzioak: konpentsazioak/kalte-ordainak. • Arau-haustea: administratiboak
Datuak lagatzea	Epailak, fiskalak eta auzitegiak Estatuko Segurtasun Indarrak. Gaiaren eskudunak diren beste Administrazio Publiko batzuk
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditante biziak iraun bitartean + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailearen 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	GIZA BALIABIDEAK
Xedea	Langileak kudeatzea, nominak kudeatzea, langileak prestatzea, Administrazio Publikoetako langileen aldeko gizarte-ekintza, langileen sustapena, oposizioak eta lehiaketak; laneko arriskuen prebentzioa.
Legitimazioa	Legezko betebeharrak betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea; Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legea eta 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. 5/2015 Legegintzako Errege. Dekretua, urriaren. 30ekoa., Enplegatu Publikoaren Oinarriko. Estatutuaren Legearen testuategia onartzen duena. 2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testuategia onartzen duena
Interesdunen kategoriak	Udalbatzako langileak et kargu publikoak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, erregistro pertsonaleko zenbakia, gizarte-segurantzako/mutualitateko zenbakia, irudia/ahotsa • Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaiotza-data, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea • Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikaslearen historia, esperientzia profesionala, elkargo edo erakunde profesionalen parte izatea • Enpleguaren xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, lanpostua, nominako datu ez-ekonomikoak, langilearen historia • Ekonomiko-finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banku-datuak, pentsio-planak, erretiroa, nominaren datu ekonomikoak, zerga-kenkarien/zergen datuak, aseguruak, laguntzak, mozkinak, kredituen historia • Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak. • Arau-haustea: administratiboak (Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legea) • Datuen kategoria bereziak: osasuna, sindikatu-afiliazioa.
Datuak lagatzea	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa, banketxeak, BFA (PFEZ), Elkarkidetza, Eusko Jaurlaritza
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Lan-, estatutu- edo funtzionario-harreman juridikoaren iraupena, dagokionaren arabera, eta tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	FAKTUREN KONTABILITATE-ERREGISTROA
Xedea	Fakturak kudeatzea, berankortasuna kontrolatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 25/2013 Legea, abenduaren 27koa, faktura elektronikoa sustatzekoa eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzekoa
Interesdunen kategoriak	Udaleko kudeaketa organoetara bidaltzen diren fakturen hirugarrenak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia/faxa, erregistro pertsonaleko zenbakia - Datu akademiko eta profesionalak: beste batzuk: jaulkitzailea, hornitzailea, IFK, url-a - Ekonomiko-finantzarioak: bankuaren datuak.
Datuak lagatzea	- Administrazio Publikoetako organo kudeatzaileak - Zerga Administrazioako Estatu Agentzia - Autonomia-erkidegoetako Kontuen Auzitegia eta Kanpo Kontrol-organoak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditente biziak iraun bitartean, kontabilitate-erregistroak kontserbatzeko arauen arabera, gutxienez sei urtez eta kontabilitate-erantzukizunen preskripzio-epean (139/2015 FORU DEKRETUA, uztailaren 28koa, Bizkaiko Foru Aldundiarena, Bizkaiko toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duena) Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	TOPAKETA BIRTUALAK
Xedea	Topaketa birtualak kudeatzea
Legitimazioa	Interesdunaren baimena.
Interesdunen kategoriak	Erabiltzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa, telefono-zenbakia, irudia, erabiltzailea, beste batzuk: sare sozialetako profila. - Ezaugarri pertsonalak: adina, sexua.
Datuak lagatzea	Bizkaiko Foru Aldundia.
Nazioarteko transferentziak	Nazioarteko transferentziak AEBetara, pribatutasun-babesaren esparruan: https://www.privacyshield.gov/welcome .
Kontserbazio-aldia	Topaketa birtualak iraun bitartean.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	HIRITARREN PARTE-HARTZEA
Xedea	Tokiko Administrazioan hiritarren parte-hartzea kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea eta indarrean dagoen gainerako araudia.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) telefono-zenbakia, irudia, erabiltzailea - Ezaugarri pertsonalak: adina, sexua. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datuak lagatzea	Gaian eskuduna den edozein Administrazio Publiko
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Parte hartzeko prozesua amaitzean, salbu eta hiritarrak planteatutako gaia Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70 bis artikuluan araututako prozesu batetik sortu bada, eta kontsultaren ondorio juridikoak abiarazten baditu Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	KALEZAINDU
Xedea	Kalezainduko gorabeherak kudeatzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea eta indarrean dagoen gainerako araudia.
Interesdunen kategoriak	Hiritarrak eta egoiliarak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, irudia, erabiltzailea, beste batzuk: kokapen geografikoa - Ezaugarri pertsonalak: adina, sexua. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datuak lagatzea	Ez dira aurreikusi
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditenteak iraun bitartean, horretarako prozedura abiarazten bada + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	ANIMALIA ARRISKUTSUEN ERROLDA
Xedea	Animalia arriskutsuen errolda kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Arriskutsuak izan daitezkeen Animalien Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legean aurreikusitakoaren arabera. Agindua, 1993ko maiatzaren 5ekoa, Nekazaritza eta Arrantza sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoan animaliak identifikatzeko metodo elektronikoen erabilera arautzen duena; Agindua, 1993ko maiatzaren 25ekoa, Euskal Autonomi Elkartearen txakurren espezieko abereen identifikazioa arautzen duena; eta 101/2004 DEKRETUA, ekainaren 1ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzkoa.
Interesdunen kategoriak	Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Txosten psikoteknikoak • Aurrekari penalak • Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, irudia • Beste datu batzuk: zinpeko adierazpena, animalien aseguruia • Ezaugarri pertsonalak: adina
Datuak lagatzea	AIEO (EAEko Animaliak Identifikatzeko Erregistro Orokorra), Ertzaintza, gaian eskudunak diren beste administrazio batzuk.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditenteak iraun bitartean, horretarako prozedura abiarazten bada + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	ARMEN ERREGISTROA
Xedea	Armen erregistroa kudeatzea
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 137/1993 Errege Dekretua, urtarilaren 29koa, Armen Araudia onartzen duena.
Interesdunen kategoriak	Eskatzaileak, armen titularrak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa), telefono-zenbakia, sinadura, irudia • Beste batzuk: erosketaren faktura, zinpeko adierazpena, NANaren fotokopia • Ezaugarri pertsonalak: adina
Datuak lagatzea	Guardia Zibila
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditenteak iraun bitartean, horretarako prozedura abiarazten bada + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	SUSTAPEN EKONOMIKOA
Xedea	Udalerriaren eta bertan jarduera komertzialaren sustapen ekonomikorako bitartekoak kudeatzea
Legitimazioa	Interes publikoa Interesdunaren baimena.
Interesdunen kategoriak	Bitartekoak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefono-zenbakia). - Enpleguaren datuak: lanbidea, lanpostua
Datuak lagatzea	Ez dira aurreikusi
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datu pertsonalak jasotako helburuetarako beharrezkoak ez direnean jaso edo beste modu batera tratatzen direnean. Beharrezkoa den denbora, interes publikorako edo arduradunari emandako botere publikoak garatzeko burututako zeregina bete arte.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	IKASTAROAK ETA TAILERRAK
Xedea	Udalerriak antolatutako ikastaroak eta tailerrak kudeatzea.
Legitimazioa	Interesdunaren baimena.
Interesdunen kategoriak	Parte-hartzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	• Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) telefono-zenbakia, irudia • Enpleguaren datuak: lanbidea, lanpostua
Datuak lagatzea	Ez dira aurreikusi
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datu pertsonalak jasotako helburuetarako beharrezkoak ez direnean jaso edo beste modu batera tratatzen direnean, eta aurrerago, helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	DIRULAGUNTZAK KUDEATZEA
Xedea	Dirulaguntza-deialdiak kudeatzea eta izapidetzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa, eta 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. 7/1997 LEGEA, ekainaren 19ekoa, dirulaguntzen eta laguntzen erregimena arautu eta Euskal Herriko Herriogasuntza Nagusiaren antolarauei buruzko Legea aldatzen duena.
Interesdunen kategoriak	Eskatzaileak eta onuradunak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Osasun-datuak (degaitasuna) - Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefono-zenbakia). - Datu ekonomikoak: datu ekonomiko-finantzarioak eta aseguruaren datuak: bankuaren datuak.
Datuak lagatzea	Bizkaiko Foru Ogasuna, Ogasun eta Herri Administrazio Ministerioa, Estatuko Administrazio Kontu-hartzaile Nagusia, Dirulaguntzen Datu-base Nazionala, Zerga Administrazio Kontu Agentzia, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa, banketxeak. Europar Batasuneko organoak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditenteak iraun bitartean, horretarako prozedura abiarazten bada + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	MERKATARITZA
Xedea	Merkatarien harremanetarako datuak kudeatzea
Legitimazioa	Interesdunaren baimena.
Interesdunen kategoriak	Bitartekoak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, helbide telefonikoa) telefono-zenbakia.
Datuak lagatzea	Ez dira aurreikusi
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datu pertsonalak jasotako helburuetarako beharrezkoak ez direnean jaso edo beste modu batera tratatzen direnean, eta aurrerago, helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Tratamenduaren jarduera	MUGIKORTASUN URRIA
Xedea	Mugikortasun urriko pertsonen aparkatze-txartelak kudeatzea.
Legitimazioa	Legezko betebeharra betetzea: Desgaitasunen bat duten pertsonen eskubideei eta haien gizarteratzeari buruzko Lege Orokorra. 50/2016 DEKRETUA, martxoaren 22koa, desgaitasuna duten pertsonentzako aparkatze-txartela arautzen duena
Interesdunen kategoriak	Eskatzaileak
Datuen jatorria	Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria.
Datu pertsonalen kategoriak	- Osasun-datuak (elbarritasuna) - Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) telefono-zenbakia, irudia - Beste datu batzuk: NANaren fotokopia
Datuak lagatzea	Bizkaiko Foru Aldundia. Segurtasun indarrak
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Administrazio-espeditenteak iraun bitartean, horretarako prozedura abiarazten bada + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean blokeatzea. Ondoren, 50 urtetik aurrera Ondare Historikoaren legediagatik (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	BIDEOZAINZA
Xedea	Sarrera-kontrola eta gainerako instalazioetako segurtasuna, instalazioen, ondasunen eta pertsonen segurtasuna mantentzeko.
Legitimazioa	Interes publikorako zeregin bat betetzea: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 4/1997 Lege Organikoa, abuztuaren 4koa, Segurtasun Indar eta Kidegoek toki publikoetan bideo-kamerak erabiltzea arautzen duena. 5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuarena.
Interesdunen kategoriak	Enpleguak, kargu publikoak, hornitzaileak, hiritarrak eta egoiliarak
Datuen jatorria	Interesduna
Datu pertsonalen kategoriak	• Irudia • Ezaugarri fisikoak edo antropomorfikoak
Datuak lagatzea	Segurtasun Indar eta Kidegoak Epaileak eta auzitegiak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dira aurreikusi
Kontserbazio-aldia	Datuak jaso eta gehienez ere hilabeteko epean ezabatuko dira, pertsona, ondasun edo instalazioen osotasunaren aurkako egintzak egin direla egiaztatzeke gorde behar direnean izan ezik.
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

	JARDUEREN INBENTARIOA	Jardueren inbentarioa	
		Kodea:	Jardueren inbentarioa
		Data:	2019/06/26

Tratamenduaren jarduera	WEB-ORRIKO ETA SARE SOZIALETAKO ARGITALPENAK		
Xedea	Web-orriko eta sare sozialetako argitalpenak kudeatzea		
Legitimazioa	Interesdunaren baimena.		
Interesdunen kategoriak	Enplegatuak, kargu publikoak, hornitzaileak, hiritarrak eta egoiliarak		
Datuen jatorria	Interesduna		
Datu pertsonalen kategoriak	• Irudia • Erabiltzaile-izena		
Datuak lagatzea	Datuak web-orriaren eta sare sozialen bidez jakinaraztea		
Nazioarteko transferentziak	Erakundea	Helmugako herrialdea	Babes-maila egokia duen herrialdea
	Vimeo	AEB	U- USA Data Privacy Framework
	Facebook (Facebook eta Instagram)	AEB	U- USA Data Privacy Framework
	Twitter	AEB	U- USA Data Privacy Framework
	Instagram	AEB	U- USA Data Privacy Framework
Kontserbazio-aldia	Datu pertsonalak jasotako helburuetarako beharrezkoak ez direnean jaso edo beste modu batera tratatzen direnean, eta aurrerago, helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko.		
Segurtasun-neurriak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.		